XXI moneretur ut parceret oculis ut eos seruaret & euangelice elec-
tionis aiebat. Turbanda est facies: quā contra di p̄ceptū
purpurisso & ceruisa & stibio sepe depinxit ad fligendū:
corpus quod multis uacabat delicis, longus risus p̄p̄xi
conpensandus fluxum mollia lintheamina & sirtica p̄ci-
osissima asperitate cilicū cōmutanda: qui & uiro & sc̄to
placui nunc placere xpo desidero; Sunt tales tantas
q; uirtutes castitatem in illa uoluerō p̄dicare: sup̄ fluur
uideor; In qua & iam cū secularis eēt. omnium romę matro-
narum exemplū fuit, q̄ ita segeffit, ut numquā ^{de} illa & iam
maledicorū quicquā auderet & fama confringere. nihil
animo eī clementius. nihil erga humiles blandius fuit;
Non appetebat potentes: nec tamen sup̄ bos & gloriolam que-
renter fastidio dispituebat; Si pauperem uiderat susten-
tabat. Si diuitem ad benefaciendum cohortabatur. libe-
ralitas sola excedebat modum & usuras tribuens. euer-
sam quoque sepe faciebat; ut nulli stiperrogantium de-
negaret; fateor errorem meum. cōr in largiendā eēt p̄su-
sio arguebam; illud p̄ferens de apto. non ut alius refrigeriū:
uob̄ autē tribulatio: sed & equalitate in hoc tempore ^{ut} ur̄a
abundantia sit ad illorum inopiam. & illorum abundan-
tia sit ad ur̄am inopiam; Et hoc de euangelio saluatoris;
Qui habet duas tunicas dēt ^{alibi} non habenti. & p̄uidendum eēt
ne quod libenter faceret. semp̄ facere non possēt; Multa
q; huius c̄modi que illa mira uerecundia & sermone par-
cissimo dissoluebat. Testem inuocans d̄m sepius
nomine cuncta facere. & hoc habere uoti ut mendicans

100 97

ipsa moreretur, ut unū nummum filis nondimitteret, & in
funere suo aliena sindone inuolueretur ad extremum
inferret; Ego si perierō multos inueniam qui mihi tribu
unt ^{iste} mendicans, si a me non acceperit, quæ ei possū & iam
de alieno tribuere, & mortuus fuerit a quo ei anima requi
ratur; Ego cautior in re familiari esse cupiebam, sed
illa ardentior fide ^{totō} saluatoris animo iungebatur. Et pau
perem dñm paup spū sequebatur, reddens ei quod acce
perat, p ipso paup effecta; Deniq; consecuta est quod
optabat, & in grandiaere alieno filiam dereliquit, quod
adhuc usq; debens, nō uir uiribus, sed xpi se fide & miseri
cordia reddi turam; Solent pleriq; matronarum bu
cinatorib; suis dona conferre, & in paucos ^{largitatem} p sua manu
accoris rētrahere, quo illa omnino carebat uitio; ita
enim singulis suam pecuniam diuidebat, ut singulis ne
cessarium erat; Non ad luxuriam, sed ad necessitatem;
Nemo ab ea pauperum uacuis reuersus ē, quod optine
bat nō ad diuiciarū magnitudinē, sed prudentia dispen
sandi; Illud semp replians; Beati misericordes, quo
ipsi misericordiam consequentur; & sicut aqua extinguit
ignē, ita ^{extinguit peccata} elemosina; Et facite uobis amicos de iniquo mā
mona, qui uos recipiant in æterna tabnacula; & date eli
mosinā ^{ecce} & oña munda sunt uob; & uerba danie^h l^{is} regem
nabuchodonosor sermo ^{ne} monentis; ut elemosinis redime
ret peccata sua; Nolebat in his lapidib; pecuniam effun
dere, qui cū terra & scto transtauri sunt, sed in uis lapi
dib; qui uoluntur sup̄ terram; De quib; in apocalip̄ s̄in

io hannis ciuitas magni regis & structur, quor in sa firum
& 7 maragdum & iaspidem & ceteras gemmas ee uer ten
dor scriptura commemorat; Uerum hec possunt com mu
nia ee cu paucis. & sciens diabolus non in sommo uirtu
tu culmine posita; Unde loquitur ad dnm. post amis
sam iob substantiam. post euersam domu. post liberos
interfectos corum pcorio. omnia que habuerit homo da
bit panima sua. Sed & tende manum tua. & tange
ossa & carnes eius. nisi in faciem benedixerit tibi. Sci
mus plerosq; dedisse eli mosinam. sed de proprio corpore
nihil dedisse. porrexisse egentib; manum. sed carnis uo
luptate superatos. de albas see. que foris erant. & de intus
plenas fuisse ossib; mortuoru; At non paulatim. que tan
te continentiae fuit. ut ppe mensuram excederet. & debi
litate corporis nimis ieiunus a labore contra heret.
que & ceptis festis dieb; ut xoleum in cibo accepert;
ut & hoc uno & cetera mar & ur. quid de uino & liquamine & pis
cib; & lacte ac melle & ouis & reliquis que gustu suauiasunt
iudicant; In quib; sumendis quidam se abstinentissimos
putant. & si his uentrem ingurgitarunt. totam in pudicitia
am suspicantur. Semp uirtutes sequitur inuidia ferunt
que sumos fulgora montes. Nec mirum si hoc de hominib;
loquar. cu & iam dnr nr phariseoru zelosus crucifixus &
omnes sci emulos habuerint; In paradiso quoq; serpens fuerit.
cuius inuidia mors introibit in orbem terrarum. Susci
tauerat ei dnr ad ad idu meum. qui eam colafizaret. ne se
& tollerent. & quasi quodam stimulo carnis sepius admoneret
rk

nemagnitudo^{ne} uirtutū altius sapere & aliorum uirtus
 feminarum se in excelso credere & constitutam ego
 aiebam laboris eē ceden dum & dandum insanie
 locū quod fecisset iacob in fratre suo esau & dauid
 in p̄tinacisimo inimicorum saul quorum alter meso
 potamiam fuerit. alter ^{se} alio filis tradiderit. mal lens
 hostib; quā in uicis sub iacere, at illa iuste responde
 bat; hoc dices si diabolus contra seruas dī & ancil
 las non ubiq; pugnare & ad omā loca fugientes pre
 cedere. si non locorum scōrum amore reuere & &
 bēh leem meam in altera reperire posse^m parte
 terrarum; cur enim non patientia liuorem superē^z
 Cur non humilitate frangam supbiam & patientia
 maxillam alteram offeram; Dicente paulo. uincite
 in bono malū; Nonne ap̄ti gloria bantur. quan do
 p̄ dno passi sunt contumeliam; Nonne ipse salua
 tor humiliavit se. formam serui accipiens. & factus
 obediens patri usq; ad mortem & mortem crucis. ut
 nos sua passione serua re; iob nisi certas se & uicis
 se in p̄lio. non accepisset coronā iustitiae. nec audis
 set ad dno. putas me aliter tibi locutū quā ut ut ap̄a se
 rer iustos. Beati dicuntur in euangelio qui p̄secuti
 onem patiuntur p̄pt̄ iustitiā; secura sit conscientia
 quod non p̄pt̄ peccata patimur. & ad flectio in se to
 materia p̄miorum ē. Si quando peccator fuisset in i
 micus. & usq; ad uerborum iurgia p̄silisset. illud psalte
 ri decantabat. cum consistere ad uer sum me peccator.

ob mutui & filii bonis; & rursum; Ego autem quasi surdus
non audiebam; & quasi mutus non aperiens os suum & factus
sum quasi homo non audiens. nec habens in ore suo increpa-
tiones. In temptationibus; deuteronomio¹¹⁰ mihi uerba uolebat;
Temptat uos dominus deus uerax ut sciat si diligatur dominum deum de toto cor-
de uestro & de tota anima uera in tribulationibus; & angustis;
et ait replicabat eloquia qui ab lactati estis & lacte qui
abstracta bubere. tribulatione super tribulationem spectate.
Sperare super spem ad huc parillum propter malitiam labiorum propter
linguam malignam & scripturam testimonium in consolati-
one suam differerebat. Ablactatorum esse eorum qui ad
uirilem & aetatem peruenissent tribulatione super tribulati-
one sustinere. ut spem super spem mererentur accipere.
Scienter quomodo tribulatio patientiam operatur. patientia pro pa-
tione pro patientia spem. spes autem non confundat; & quod si is
qui fons est nostrum homo corrumpitur. ille qui intus est in reno ue-
tur & in presentiarum momentaneum & leue tribulati-
ones nostras. & in gloriae pondus operatur in nobis;
Non aspicientibus; que uidentur. sed que non uidentur.
que enim uidentur temporalia sunt. que autem non uidentur
& eterna sunt. Nec longum forte tempus & uiam si hu-
mane impatientie & arduum uideatur. quidem statim
sequatur auxilium dicentis. tempore opportuno & audi-
uite. & in die salutis auxiliatus sum tui; Nec dolo salabra
& linguas iniquorum esse in excelsis. cum domino adiutore lae-
mur. & ipsum audire debeamus monente. pro patientiam
uam possidebitis animas uaras; Et non sunt condigne

99

passiones presentis seculi ad futuram gloriam que reuelabitur
in nobis; Et alibi ut ^{suberitate} patienter agamus in omnibus que accedunt
nobis; patiens enim ^{uir} multus prudentia; qui cum pusillam
mis est uehementer insipiens. in laboribus & crebra infirmita
te dicebat, quando infirmus sum. tunc ^{fortis} potens sum; Et habe
mus thesaurum istum in uasis fictilibus; Donec mortale hoc indu
at immortalitatem; Et cor corruptiuum hoc uestiat incorrup
tionem; Et iterum; sicut super abundantiam passionis christi in
nobis. Ita & christi abundauit & consolatio; Ac de in
de; ut ^{muta} sicut in passionibus estis. ita & consolationis eritis;
In me ut gurgulione cantabat. quia tristis es anima mea & qua
re ^{gre} conturbas me; Spera in domino quo confitebor illi
salutari ^{bas} re uultus mei dominus meus. In periculis loquebatur.
Qui uult ^{uine} uenire post me neget seipsum & tollat crucem
suam ^{car} & sequatur; Et iterum qui uult animam suam sal
uam facere. perdat eam; Et qui perdidit animam suam propter
me. saluam eam faciet; Quando dispendia rei familiaris.
& euersio totius matrimoni nuntiabat. aiebat; quid enim
prodest homini. si totum mundum lucrifecerit. & animam suam damni
habuerit; aut quam dabit homo commutationem pro anima sua;
& nudus exiit de utero matris mee. nudus redeam; Sicut
domino placuit ita factum est. sit nomen domini benedictum; Illud
nolite diligere mundum. nec ea que in mundo sunt. quoniam omne
quod in mundo est desiderium carnis est. & concupiscentia
oculorum est. & superbia uite huius. que non est ex patre sed ex
mundo est; Et mundus transiet & concupiscentia eius;
Scio et scriptas infirmitates grauissimas liberorum & maxime

toxi sui que diligebat plurimū; Cū que illud uirtute complex
se & turbata sum & non sum locuta; in hęc uerba prorupit. Qui
amat filium ^{suū} aut filiā ^{supremā} non ē me dignus. & orans ^{ad} dñm
loq̄bat̄, possi de filios mortificatorum. qui p̄te cotidie mor
tificant corpora sua. Noui suscitō n̄rā quendam quod genus
hominū uel p̄ntiosissimū ē. quasi dēnuolum nuntiasse ut p̄
nimio seruore uirtutū. quib;dam uideretur insana & cerebrū
illius dicerent confouendum; Cui illa respon
dit
te atrum facti sumus mundo & angelis & hominibus;
Nō stulti p̄pt̄ xpm̄. sed stultum dī hominib; sapi
us ē; unde & saluator loquitur ad patrem
Tusas insipientiam meā. que in euangelio & p̄
qui quasi mentis in potem ligare cupiebant cecū & aduer
sariis uillabant dicentes; Demonium habes iem & sama
ritanus. & in beelzebub principem demonio tuorum
eiecit demonia. Sed nos audiamus aptm̄ cōortantem.
hęc ē gloria n̄rā testimonium conscientie n̄rę; quō in sci
tate & in sinceritate & in gratia dī conuersati sumus in mun
do; Et dñs dicentē ad aptos. Ideo mundus odit uos. quō
non estis de mundo. Si enim essetis de mundo. amaret uos
mundus quod suum erat. Et ad ipsum dñm uerba uestebat.
Tunosti cordis abscondita & hęc om̄a uenerunt sup nos & n̄
sumus oblitati. nec iniq; egimus in testamētā tuā; Nec
aduersum ē r̄ & r̄. cor n̄r̄m. & p̄pt̄ te mortificati sumus to
tadie. reputati sumus ut oues occisionis. Sed dñs auxili
ator n̄r̄ non timebo quid homo faciat mihi. legem enim. fili
honora dñm. & confortaberis. & extra dñm nullū timueris

his & talibus testimoniis quasi armatura dei & aduersus omnia
 quidem uitia sepe capite instruebat se contra inuidiam
 seu entem. & patiendo iniurias furorem in irati dei peccatoris
 mitigabat. Denique usque ad diem mortis & huius patientiae
 & aliorum zelus omnibus patuit. qui suum nihil auctorem & cum
 emulu ledere nitatur in se & ipsum proprio furore bachatur.
 Sicam & de ordine monasterii quomodo sanctorum continentiam in suum
 uestit lucrum. Seminabat carnalia ut mactere spiritalia
 dabat terrena ut celestia tollere. Breuia concedebat. ut peris
 & aerna mutare. post uirorum monasterium quod uis. tra
 diderat gubernandum plures uirgines quae sediuersis puin
 tuis congregarat. Tam nobiles quam medi & infimi generis
 intras turbas monasteriaque diuisit. Itadum daret ut in
 opere & in cibo separate psalmis & orationibus iungerentur.
 Post autem cantatum quod signo uocabatur ad collectam nulli
 resedere licitum erat. Sed prima uelint primas ueniens.
 ceterarum operiebatur pudore. & exemplo ad laborem eas
 puocans non terrore. Mane hora tertia sexta nona uespe
 ra. noctis medio per ordinem psalterium habebant. Nec
 licebat cuiquam sororum ignorare psalmos. nec non descrip
 ta rursus cotidie aliquid dicere. Die tantum dominico
 ad ecclesiam percedebant. & cuius habitabant latere. & unum
 quodque agmen matrem propriam sequebatur. atque inde
 pariter reuestentes. instabant operi districto. & uel sibi uel
 ceteris indumenta faciebant. Si qua erat nobilis. non permittebat
 de domo sua habere comitem; ne uxor^{pl}um actuum memoriam
 lasciuientis in fructum errorem refricarent antiquum & crebra